# 陕西宝光真空电器股份有限公司 关于确认 2020 年度日常关联交易金额及预计 2021 年度 日常关联交易金额的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者 重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

# 重要内容提示:

- 《关于确认2020年度日常关联交易金额及预计2021年度日常关联交易金额的 议案》尚需提交公司2020年年度股东大会审议:
- 本次日常关联交易预计为公司日常经营需要,系公司正常经营行为,定价公 允,有利于公司经营业绩的稳定增长,不存在损害公司和非关联方股东利益的情形, 且不影响公司的独立性。

# 一、日常关联交易基本情况

#### (一) 日常关联交易履行的审议程序

陕西宝光真空电器股份有限公司(以下简称"公司")第六届董事会第三十九次 会议于 2021 年 3 月 31 日召开,会议审议并通过《关于确认 2020 年度日常关联交易 金额及预计 2021 年度日常关联交易金额的议案》。审议该议案时关联董事刘武周先 生、谢洪涛先生回避表决,由出席会议的非关联方董事一致审议通过。该议案尚需提 交公司 2020 年年度股东大会审议,关联股东将在股东大会上对本议案回避表决。

公司独立董事对《关于确认 2020 年度日常关联交易金额及预计 2021 年度日常关 联交易金额的议案》进行事前认可后,同意提交公司董事会审议,并发表独立董事意 见如下:

根据《上海证券交易所股票上市规则》有关规定,公司2020年度与关联方发生的 日常关联交易系正常商业交易行为, 定价公平公允, 不影响公司的独立性。公司预计 的 2021 年度与关联方发生的日常关联交易是基于公司经营所需, 交易定价原则严格遵 守平等互利的市场交易原则及关联交易定价原则,价格公平、公允,不存在损害公司 和广大投资者利益的情形,不影响公司的独立性。审议该议案时,关联董事均回避表 决,董事会审议程序合法有效。

公司董事会审计委员会对该项议案进行了审议,通过该议案并同意将该议案提交公司董事会进行审议。

# (二) 2020 年度日常关联交易实际发生情况及 2021 年度日常经营关联交易预计 情况

2020 年公司与关联方发生的日常关联交易的预计、实际执行情况及 2021 年度预计发生额度如下:

单位:万元 币种:人民币

类别	关联方名称	交易内容	2020 年预 计交易额	2020 年实 际发生额	2021 年预 计交易额
采购 商品/ 接务/ 承 等	陕西宝光集团有限公司	采购商品、接受 劳务、动能费及 其他杂费等	6,509	1,945.41	3,200
	陕西宝光集团有限公司	承租	965	920.66	1,100
	西电宝鸡电气有限公司	采购商品	420	349.76	2,600
	西安西电国际工程有限责任 公司	GIS 采购项目	1,440	646.23	1,200
	中国西电集团有限公司所属 的其他关联企业	采购商品、接受 劳务	100	18.76	100
	合计		9,634	3,880.82	8,200
销售商品/提务等	施耐德(陕西)宝光电器有限 公司	品牌使用费	300	181.94	260
	施耐德(陕西)宝光电器有限 公司	销售商品、劳务 收入	17,425	12,295.16	18,000
	西电宝鸡电气有限公司	销售商品、劳务 收入	3,882	3,666.89	6,000
	西安宝光智能电气有限公司	销售商品	503	238.28	360
	陕西宝光集团有限公司	销售商品、劳务 收入、动能销售 等	100	11.17	100
	中国西电集团有限公司所属 的其他关联企业	销售商品、劳务 收入	495	340.20	300
	合计		22,705	16,733.64	25,020

# 二、关联方介绍和关联关系

# (一) 陕西宝光集团有限公司

#### 1. 关联关系

陕西宝光集团有限公司为公司控股股东,公司董事长刘武周先生现任陕西宝光集团有限公司董事长、总经理兼法定代表人,公司董事、总经理谢洪涛先生现任陕西宝光集团有限公司董事,我公司与其发生的日常采购商品、销售商品、接受提供劳务、承租等交易构成关联交易。

#### 2. 关联人的基本情况

统一社会信用代码: 916100002205241134

注册资本: 11,000 万元

注册地址: 陕西省宝鸡市渭滨区宝光路 53 号

法定代表人: 刘武周

经营范围: 电真空器件高、中、低压设备与电子陶瓷、电子玻璃、石墨制品的制造、销售、研制、开发; 本企业自产机电产品、成套设备及相关技术的出口业务; 经营本企业生产、科研所需的原辅材料、机械设备、仪器仪表、备品备件、零配件及技术的进口业务(国家限制和禁止的商品及技术除外); 开展本企业进料加工和"三来一补"业务; 物业管理、建筑工程设计、施工监理。(上述经营范围中,国家法律、行政法规和国务院决定规定必须报经批准的,凭许可证在有效期内经营,未经许可不得经营)。

# (二)施耐德 (陕西) 宝光电器有限公司

#### 1. 关联关系

由于公司控股股东陕西宝光集团有限公司持有施耐德(陕西)宝光电器有限公司 30%的股权,且本公司董事长刘武周先生担任施耐德(陕西)宝光电器有限公司副董事 长,我公司与其之间的日常销售商品等交易构成关联交易。

#### 2、关联人的基本情况

统一社会信用代码: 916103007869883041

注册资本: 10,000 万元

注册地址: 陕西省宝鸡市高新开发区高新大道 96 号 A 座

法定代表人: 徐韶峰

经营范围:设计、制造和销售真空断路器、中压开关柜以及真空断路器、中压开 关柜的操动机构,授予第三方中压开关柜技术的使用许可,提供真空断路器和中压开 关柜的零部件和机构及相关服务,以及其他附属业务(以上经营范围,涉及国家相关 法律规定的,凭有效期内许可证从事经营活动)。(依法须经批准的项目,经相关部门 批准后方可开展经营活动)

#### (三) 西电宝鸡电气有限公司

#### 1. 关联关系

西电宝鸡电气有限公司为公司实际控制人中国西电集团有限公司的控股子公司, 公司董事长刘武周先生现任西电宝鸡电气有限公司执行董事兼法定代表人,根据《上 海证券交易所股票上市规则》的规定,我公司与西电宝鸡电气有限公司发生的日常采购商品、销售商品等交易构成关联交易。

#### 2. 关联人的基本情况

统一社会信用代码: 916103015521667543

注册资本: 40,037 万元

注册地址: 陕西省宝鸡市高新开发区高新 27 路

法定代表人: 刘武周

经营范围: 电力成套设备及元件、互感器绝缘件器材的设计、开发、制造、销售及技术服务; 提供电力设备成套解决方案及服务; 承接设备安装、调试、服务系统集成工程业务;房屋租赁业务; 场地租赁业务; 生产产品、技术及所需原材料的进出口业务; 电气机械及器材的进出口业务代理及咨询服务。(依法须经批准的项目, 经相关部门批准后方可开展经营活动)

#### (四) 西安宝光智能电气有限公司

#### 1. 关联关系

西安宝光智能电气有限公司为控股股东陕西宝光集团有限公司的控股子公司,且 公司董事、总经理谢洪涛先生现担任西安宝光智能电气有限公司执行董事兼法定代表 人,我公司与其发生的日常销售商品的交易构成关联交易。

#### 2. 关联人的基本情况

统一社会信用代码: 91610132623913535Y

注册资本: 15,323.66 万元

注册地址: 西安市经济技术开发区凤城二路 33 号

法定代表人: 谢洪涛

经营范围: 0.4-40.5KV 级开关及其配套件、其他输变电设备及其配套件的开发、设计、制造、销售、安装及其技术服务; 电力交直流系统自动化控制设备及其软件的开发、设计、制造、销售、安装及其技术服务; 静止无功补偿器、串补及可控串补控制保护设备的开发、设计、制造、销售、安装及其技术服务; 货物及技术的进出口业务(国家禁止或限制进出口的货物、技术除外)。(上述经营范围中涉及许可项目的,凭许可证明文件、证件在有效期内经营,未经许可不得经营)。

#### (五) 西安西电国际工程有限责任公司

## 1. 关联关系

西安西电国际工程有限责任公司为公司实际控制人中国西电集团有限公司控股的 子公司,根据《上海证券交易所股票上市规则》的规定,我公司与西安西电国际工程 有限责任公司发生的采购商品的日常交易构成关联交易。

### 2. 关联人的基本情况

统一社会信用代码: 916101312206117783

注册资本: 50,000万

注册地址: 西安市高新区唐兴路7号B座2-4层

法定代表人:张旭宏

经营范围: 自营和代理各类商品及技术的进出口业务; 其它国家规定和专营进出口商品和国家禁止进出口等特殊商品除外; 经营进料加工和"三来一补"业务; 开展对销贸易和转口贸易; 承包境外工程和境内国际招标工程; 上述境外工程所需的设备、材料出口; 对外派遣工程、生产及服务行业的劳务人员(不含海员); 汽车(含小轿车)销售。

#### (六)中国西电集团有限公司

#### 1. 关联关系

中国西电集团有限公司为公司实际控制人,其所属企业与我公司之间的日常销售商品、采购商品及接受提供劳务等交易行为构成关联交易。

#### 2. 关联人的基本情况

统一社会信用代码: 916101042206085365

注册资本: 600,000 万元

注册地址: 西安市高新区唐兴路7号B座

法定代表人: 白忠泉

经营范围: 电器机械及器材、机械电子一体化产品、电子通信设备(除专控)、普通机械的研究、设计、制造、销售; 电站、电网成套工程的承包; 房屋及设备的租赁。

(以上经营范围除法律法规的前置许可项目,法律法规另有规定的从其规定)

#### 三、关联交易价格确定原则以及对公司的影响

#### 1. 交易价格确定原则

(1)公司与关联方发生的日常销售商品、采购商品、提供或接受劳务等日常交易的定价完全依据同类产品的市场价格确定,与对非关联方的交易价格和政策一致,无重大高于或低于正常交易价格情况。

(2)公司现租赁宝光集团的房产和土地均为公司独家使用,是公司日常生产经营的必须场所。对于公司自设立以来一直发生的土地房产租赁事项,双方订立租赁协议时,是在参考了当地周边独立第三方企业的租赁收费标准的基础上确定交易价格;公司近年来为扩大产能新发生的日常租赁交易,是在出租方宝光集团投资建设成本(按合理年限分摊)基础上加上必要的税费(即成本加成法)来确定交易价格。

#### 2. 交易目的和交易对本公司的影响

上述关联交易系公司正常生产经营所需发生的交易,均为公司与各关联方之间正常、合法的经济行为。公司日常关联交易遵循自愿平等、公平公允的原则,交易定价公平、公允,有利于公司经营业绩的稳定增长,不影响公司的独立性,不存在损害上市公司以及广大投资者利益的行为和情形。

特此公告。

陕西宝光真空电器股份有限公司董事会 2021年4月2日